
  

UCHWAŁA NR XII/100/25 

RADY GMINY SUWAŁKI 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Suwałki 

oraz określenia granic ich obwodów 

Na podstawie art. 39 ust. 5, ust. 5a, ust. 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 737, poz. 854, poz. 1562, poz. 1635, poz. 1933) Rada Gminy Suwałki uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się od dnia 1 września 2025 r. sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Suwałki, a także granice obwodów tych szkół, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr IV/40/19 Rady Gminy Suwałki z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia 

planu sieci publicznych szkół podstawowych i określenia granic ich obwodów (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1439). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suwałki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Marek Jeromin

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 kwietnia 2025 r.

Poz. 2145



Załącznik do uchwały Nr XII/100/25 

Rady Gminy Suwałki 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Suwałki  

i granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Suwałki  

od dnia 1 września 2025 roku 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, 

adresy innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły 

1. Szkoła Podstawowa 

im. Lotników Polskich 

w Płocicznie-Tartak 

Płociczno-Tartak 16 

16-402 Suwałki 

1) Gawrych Ruda; 

2) Płociczno-Tartak; 

3) Płociczno-Osiedle; 

4) Sobolewo; 

5) Słupie. 

2.  Szkoła Podstawowa 

im. 2 Pułku Ułanów 

Grochowskich 

w Przebrodzie 

Przebród 15 

16-402 Suwałki 

1) Białe; 

2) Kropiwne Nowe; 

3) Kropiwne Stare; 

4) Kuków; 

5) Niemcowizna; 

6) Przebród; 

7) Trzciane; 

8) Wasilczyki; 

9) Wychodne; 

10) Zielone Kamedulskie; 

11) Żyliny; 

12) Dubowo Drugie; 

13) Poddubówek; 

14) Zielone Drugie; 

15) Zielone Królewskie. 

3. Szkoła Podstawowa 

im. Marii Konopnickiej 

w Starym Folwarku 

Stary Folwark 49 

16-402 Suwałki 

1) Burdeniszki; 

2) Cimochowizna; 

3) Czerwony Folwark; 

4) Leszczewo; 

5) Leszczewek; 

6) Magdalenowo; 

7) Piertanie; 

8) Stary Folwark; 

9) Tartak; 

10) Wigry. 

4. Szkoła Podstawowa 

im. Papieża Jana Pawła II 

w Nowej Wsi 

Nowa Wieś 40A 

16-402 Suwałki 

1) Gielniewo; 

2) Lipniak; 

3) Nowa Wieś; 

4) Okuniowiec; 

5) Osinki nr 8, 12, 14, 16-18, 20-29, 33, 34, 

36, 42, 44, 49, 50 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2145



Uzasadnienie 

       Przepis art. 39 ust. 5 ustawy – Prawo oświatowe stanowi, iż to rada gminy ustala plan sieci publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także określa granice obwodów publicznych szkół 

podstawowych. 

       Przepis art. 39 ust. 5a ustawy – Prawo oświatowe stanowi, iż w uchwale wskazuje się adres siedziby szkół 

oraz adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

      W związku z podjęciem przez Radę Gminy Suwałki uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej 

w Poddubówku należy również dostosować sieci szkół prowadzonych przez Gminę Suwałki do aktualnie 

wprowadzonych zmian organizacyjnych w tym zakresie. W związku z powyższym do obwodu Szkoły 

Podstawowej im. 2 Pułku Ułanów Grochowskich w Przebrodzie włączono miejscowości Dubowo Drugie, 

Poddubówek, Zielone Drugie, Zielone Królewskie, które były w obwodzie likwidowanej Szkoły Podstawowej 

w Poddubówku. Pozostałe obwody nie uległy zmianie. 

     Niniejsza uchwała w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Suwałki oraz określenia granic ich obwodów stanowi wypełnienie ustawowych obowiązków Rady 

Gminy Suwałki. 

     Zgodnie z art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe droga dziecka z domu do szkoły 

nie może przekraczać 3 km – w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych i 4 km – w przypadku 

uczniów klas V-VIII szkół podstawowych. Odległość do Szkoły Podstawowej im. 2 Pułku Ułanów 

Grochowskich w Przebrodzie z miejscowości włączanych do jej obwodu wynosi odpowiednio: 

Miejscowość 

Dubowo Drugie Poddubówek Zielone Drugie Zielone Królewskie 

9 km 7,7 km 6,1 km 5,3 km 

       W związku z powyższym Gmina Suwałki zapewni dzieciom bezpłatny dojazd do szkoły autobusem 

szkolnym. Dzieci z wskazanych powyżej miejscowości od lat są dowożone do Szkoły Podstawowej  

im. 2 Pułku Ułanów Grochowskich w Przebrodzie. Dowóz uczniów z obwodu Szkoły Podstawowej 

w Poddubówku był już organizowany w roku szkolnym 2023/2024 i 2024/2025 co potwierdza,  

że jest możliwość zorganizowania transportu wszystkim uczniom. Uczniowie dojeżdżający będą wsiadać do 

autobusu szkolnego z punktów zbiorczych na trasie przejazdu zlokalizowanych w miejscowościach w których 

mieszkają. Gmina Suwałki zapewnia również zwrot kosztów przejazdu dziecka środkami komunikacji 

publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice, a do ukończenia przez dziecko 7 lat – także zwrot kosztów 

przejazdu opiekuna dziecka środkami komunikacji publicznej. 

        Jak stanowi art. 39 ust. 8 ustawy - Prawo oświatowe ustalenie planu sieci następuje po uzyskaniu 

pozytywnej opinii kuratora oświaty o zgodności planu z warunkami określonymi w art. 39 ust. 1, 2 i 5a- 7a. 

        Podlaski Kurator Oświaty pismem Nr DKS.540.1.2025 z dnia 22 kwietnia 2025 roku pozytywnie 

zaopiniował uchwałę Rady Gminy Suwałki w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Suwałki oraz określenia granic ich obwodów. 

       Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2145


		2025-04-30T11:40:40+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




